E _- -__.

MAFJLL

ENCAM

z I MA 12(3

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

-

INDICAcAO NO 1468/2019

Sámula: "Solicito ao Executivo, junto a
secretaria de infraestrutura e serviços
urbanos, a realizaço de operaco tapa-
buraco na Rua dos Caramujos, a altura
do nümero 90 no bairro Chcara Santa
Cecilia."

INDICO a Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentissimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, secretrio de infraestrutura e servicos urbanos,
para a reaIizaço de operaco tapa-buraco na Rua dos Caramujos, a
altura do ntimero 90 no bairro Chácara Santa Cecilia.

CA ,'RA MUN)CPAL DE iT,PEVI

PROiOCOUJ I 	/
JUSTIFICATIVA 	/ I -------4----- -

7j
Senhor Presidente; - --
Sen horas Vereadoras; 	\ I)

Senhores Vereadores;

\ \ 17 MAIO 2019
j1Cârara

Municipal lie n

/ 	/ 	Assinatura

Essa é uma solicitacão dos municipes que esto reivindicando a
realizacào desse servico, devido a existência de urn grande buraco na
referida via püblica, o qual enche de 6gua em dias de chuva, e cria risco

de afogamento as crianças que residem no local, devido as proporcâo
desse buraco.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestao, solicito a
realizaçâo de operaco tapa-buraco na Rua dos Cararnujos, a altura do

nümero 90 no bairro Chcara Santa Cecilia para que com mxima
urgência, os munIcipes que residem e passam diariamente nessas vias
tenham uma melhor qualidade de vida.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov. br

A
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreenso de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovaço do presente
requerirnento, para que corn mxima urgência, sejam prestadas as
informacôes ora soticitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 17 de malo de 2019.

II1111•
Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br